Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 12 de maio de 2025

Excelentíssimo Senhor
Raphael do Nascimento
Secretário de Serviços Urbanos
À Coordenação de Resíduos Sólidos

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Solicitação de limpeza e instalação de lixeiras em via pública por parte da equipe de coleta

seletiva no bairro Morada da Barra.

Os moradores da região têm manifestado preocupação com a ausência de um local

adequado para o descarte de resíduos recicláveis e comuns, tendo em vista que não há

lixeiras ou contêineres públicos disponíveis no local. Essa situação tem contribuído para o

acúmulo indevido de lixo, comprometendo a limpeza urbana e a saúde pública.

Diante disso, solicitamos:

1. A inclusão do bairro nas rotas de coleta seletiva;

2. A instalação de lixeiras apropriadas para o descarte de resíduos, preferencialmente

com separação para recicláveis e orgânicos;

3. Se possível, a afixação de placas educativas incentivando o descarte correto do lixo.

E, na certeza da melhor acolhida e do atendimento, agradece antecipadamente

a Vossa Excelência por toda atenção que vier a ser dispensada a esta iniciativa.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003100380033003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 12/05/2025 15:47

Checksum: 27061428B214071DA5DA0BA881650714161798A7A56866366E34342422117F33